
Página 27053Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6458 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, 
por concurso de méritos, de diversas jefaturas de servicio 
asistenciales en diferentes hospitales dependientes del Servicio 
Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 24 
de mayo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 121, de 27 de mayo).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud 
de 24 de mayo de 2017, publicada en el BORM de 27 de mayo de 2017, se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, 
de 24 de noviembre de 2015), diversas jefaturas de servicio asistenciales en 
diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria.

2.º) A continuación, por resolución de esta Gerencia de 8 de agosto de 2017, 
se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y la designación de 
los miembros de las Comisiones de Valoración, haciendo constar en el Anexo III 
de dicha resolución, con referencia a los vocales terceros de las Comisiones de 
Valoración correspondientes a las jefaturas objeto de convocatoria en el Área de 
Salud I, Murcia Oeste-Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, y la 
correspondiente a la Jefatura de Servicio de Psiquiatría (agudos), del Hospital 
Psiquiátrico “Román Alberca”, la designación “pendiente” por la Junta de Personal 
del titular y el suplente.

3.º) De conformidad a lo dispuesto en la Base específica 3.2 de la mencionada 
convocatoria, los interesados disponían de un plazo de 10 días naturales contados 
a partir del día siguiente al de su exposición en el Registro General del Servicio 
Murciano de Salud y en la página web habilitada al efecto, para subsanar los 
defectos que hubieran motivado su exclusión u omisión.

Asimismo, el apartado 3.º de dicha base específica tercera, dispuso que las 
reclamaciones a la lista de admitidos y excluidos se resolverían en la Resolución 
que dictara el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que aprobara, con 
carácter definitivo, dicha relación.

Una vez transcurrido el plazo previsto en la citada resolución para la 
subsanación de defectos, y a la vista de los antecedentes expuestos

NPE: A-250917-6458



Página 27054Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en la convocatoria publicada por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 24 de mayo de 2017, (BORM núm. 121, de 27 de mayo) 
para la provisión por concurso de méritos de diversas jefaturas de servicio 
asistenciales en los diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de 
Salud que se adjuntan mediante Anexos I y II a la presente resolución.

Segundo.- Exponer dicha relación, de conformidad a lo establecido en el apartado 
3 de la Base Tercera de dicha convocatoria, en el Registro General del Servicio 
Murciano de Salud, sito en c/ Central número 7, Edificio Habitamia, 30100-Espinardo 
(Murcia), y en la página web habilitada al efecto para esta convocatoria.

Tercero.- Publicar la designación efectuada por la Junta de Personal del Área 
de Salud I, Murcia-Oeste, en sesión celebrada el 8 de septiembre de 2017, de los 
vocales terceros, titulares y suplentes, siguientes:

1.- JEFE DE SERVICIO DE ALERGOLOGÍA

VOCAL TERCERO: JOSÉ MARÍA RUIZ ORTEGA

SUPLENTE: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

2.- JEFE DE SERVICIO CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL

VOCAL TERCERO: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

SUPLENTE: VIRGINIA IZURA AZANZA

3.- JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA

VOCAL TERCERO: M.ª JOSÉ GUIRAO PIÑERA

SUPLENTE: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

4.- JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

VOCAL TERCERO: JUANA M.ª MARÍN MARTÍNEZ

SUPLENTE: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

5.- JEFE DE SERVICIO DE DERMATOLOGÍA

VOCAL TERCERO: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

SUPLENTE: VIRGINIA IZURA AZANZA

6.- JEFE DE SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

VOCAL TERCERO: MERCEDES FERRER GÓMEZ

SUPLENTE: JOSÉ RAMÓN CUENCA SÁNCHEZ

7.- JEFE DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA

VOCAL TERCERO: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

SUPLENTE: VIRGINIA IZURA AZANZA

8.- JEFE DE SERVICIO DE NEUMOLOGÍA

VOCAL TERCERO: VIRGINIA IZURA AZANZA

SUPLENTE: M.ª DOLORES MORALES CANO

9.- JEFE DE SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA

VOCAL TERCERO: M.ª DOLORES MORALES CANO

SUPLENTE: VIRGINIA IZURA AZANZA

10.- JEFE DE SERVICIO DE NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

VOCAL TERCERO: VIRGINIA IZURA AZANZA

SUPLENTE: M.ª DOLORES MORALES CANO

NPE: A-250917-6458



Página 27055Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

11.- JEFE DE SERVICIO DE NEUROLOGÍA

VOCAL TERCERO: M.ª DOLORES MORALES CANO

SUPLENTE: M.ª CARMEN ANTÚNEZ ALMAGRO

12.- JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA

VOCAL TERCERO: ARTURO GÓMEZ SUBIELA

SUPLENTE: ELENA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ HERRERO

13.- JEFE DE SERVICO DE ONCOLOGÍA MÉDICA

VOCAL TERCERO: JUANA ASCENSIÓN CAMPILLO FUENTES

SUPLENTE: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

14.- JEFE DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN

VOCAL TERCERO: VIRGINIA IZURA AZANZA

SUPLENTE: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

15.- JEFE DE SERVICIO DE REUMATOLOGÍA

VOCAL TERCERO: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

SUPLENTE: VIRGINIA IZURA AZANZA

16.- JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA

VOCAL TERCERO: JOSÉ PABLO PUERTAS GARCÍA SANDOVAL

SUPLENTE: PEDRO MARTÍNEZ VITORIO

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ROMÁN ALBERCA

JEFE DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA (AGUDOS)

VOCAL TERCERO: FRANCISCO TOLEDO ROMERO

SUPLENTE: M.ª JOSÉ GARCÍA MATEOS

Cuarto.- Designar a D. José Romero Pérez, Facultativo Especialista en 
Cirugía Oral y Maxilofacial, como vocal segundo suplente, en la Comisión de 
Selección de la Jefatura de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial designada en 
el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” por renuncia del vocal 
segundo suplente, D. Benito Ramos Medina.

Quinto.- Suspender el procedimiento de provisión, de conformidad 
a lo establecido en el artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, respecto 
a la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital 
Universitario “Reina Sofía”, al haberse interpuesto un incidente de recusación 
contra la designación del vocal titular segundo, y de los vocales terceros, titular y 
suplente de la Comisión de Valoración, hasta su resolución, sin que ello afecte a 
la admisión de los aspirantes.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo 
de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Murcia, 21 de septiembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-250917-6458



Página 27056Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

6 

ANEXO I 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE SERVICIO ASISTENCIALES EN DIFERENTES HOSPITALES DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2017 (BORM 27/5/2017) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

ÁREA I 
 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE ALERGOLOGÍA 22940935E LÓPEZ SÁNCHEZ JOSE DAMIAN ESTATUTARIO FIJO 

2 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE ALERGOLOGÍA 27470384N PAJARON FERNANDEZ MANUEL JOSE ESTATUTARIO FIJO 

3 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA ORAL Y 
MAXILOFACIAL 21639701J OLCINA RODRÍGUEZ JORDI ESTATUTARIO FIJO 

4 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA ORAL Y 
MAXILOFACIAL 22461552M PALAZON TOVAR TOMAS ESTATUTARIO FIJO 

5 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA ORAL Y 
MAXILOFACIAL 27428578C RODRIGUEZ GONZALEZ M ANGELES ESTATUTARIO FIJO 

6 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 22442107H HERNANDEZ BERMEJO JUAN PEDRO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA PLÁSTICA 
Y REPARADORA 22472480P FERNÁNDEZ PASCUAL CLEMENTE JOSE ESTATUTARIO FIJO 

8 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA PLÁSTICA 
Y REPARADORA 22932176A GARCÍA CONTRERAS JUAN DE DIOS ESTATUTARIO FIJO 

9 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 02510660A FRÍAS INIESTA JOSE FRANCISCO ESTATUTARIO FIJO 

10 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN 24822888T HERNANDEZ MARTINEZ ANTONIO MIGUEL ESTATUTARIO FIJO 

11 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 75212414E GARCIA PEREZ BARTOLOME ESTATUTARIO FIJO 

12 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 22457913T MONTOYA MARTÍNEZ JOSE JUAN ESTATUTARIO FIJO 

13 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE NEUMOLOGIA 27457533H RUIZ LÓPEZ FRANCISCO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

14 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 27434362P PIQUERAS PEREZ CLAUDIO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

NPE: A-250917-6458



Página 27057Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

7 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

15 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE NEUROFISIOLOGÍA 
CLÍNICA 24335793E LLUCH SEBASTIÁN TERESA ESTATUTARIO FIJO 

16 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE NEUROFISIOLOGÍA 
CLÍNICA 15826870H MAEZTU SARDIÑA M. CONCEPCION ESTATUTARIO FIJO 

17 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE NEUROLOGÍA 27467224A MORALES ORTIZ ANA MARIA ESTATUTARIO FIJO 

18 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 29069675K MARIN SANCHEZ JOSE MARIA ESTATUTARIO FIJO 

19 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE ONCOLOGÍA 
MÉDICA 07539814T ALONSO ROMERO JOSE LUIS ESTATUTARIO FIJO 

20 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN 22458160V OLMO FERNANDEZ-

DELGADO JUAN ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

21 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE REUMATOLOGIA 21422414F MARRAS FERNANDEZ-CID CARLOS ESTATUTARIO FIJO 

22 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 22452807T MEDINA QUIROS MANUEL ESTATUTARIO FIJO 

 

ÁREA II 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 22973158E ACOSTA ORTEGA JESUS MARIA ESTATUTARIO FIJO 

3 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 22939652G GARCÍA SOLANO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

2 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 24130290R MONTALBAN ROMERO SOCORRO ESTATUTARIO FIJO 

4 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE APARATO 
DIGESTIVO 22994789X MORAN SANCHEZ SENADOR ESTATUTARIO FIJO 

5 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía JEFE DE SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 07854574M LÓPEZ ÁVILA ANGEL ESTATUTARIO FIJO 

6 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 34789261J LÓPEZ PÉREZ ROCIO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 22975417G ORTEGA QUIÑONERO PALOMA ESTATUTARIO FIJO 

8 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 22929219J SÁNCHEZ ZAPATA MARIA ISABEL ESTATUTARIO FIJO 

NPE: A-250917-6458



Página 27058Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

8 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

9 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 45064546W LÓPEZ LÓPEZ JOSE MARIA ESTATUTARIO FIJO 

10 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 22960114L VALLÉS SAN LEANDRO LORENZO ESTATUTARIO FIJO 

11 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 22947633G ESTEBAN SANCHEZ TOMAS ESTATUTARIO FIJO 

12 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 09369611D ARRANZ ROA AGUSTIN ESTATUTARIO FIJO 

13 Área II Cartagena - Complejo 
Hospitalario Santa Lucía 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 34016826X REYES JIMENEZ JUAN ESTATUTARIO FIJO 

 

ÁREA III 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez JEFE DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACIÓN 24151222A MORALES OSUNA LUIS ESTATUTARIO FIJO 

2 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez JEFE DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACIÓN 23230087H PASTOR GRIÑÁN JOSE MARIA ESTATUTARIO FIJO 

3 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez JEFE DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACIÓN 23233099V SERRANO MULA TOMAS ESTATUTARIO FIJO 

4 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 27435429V ALBARRACÍN NAVARRO JOSE LUIS ESTATUTARIO FIJO 

 

ÁREA VI 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 27427871A GALLEGO MARTÍNEZ MARIA LUISA ESTATUTARIO FIJO 

2 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 44273603Y GARCÍA MEDINA JOSE JAVIER ESTATUTARIO FIJO 

3 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 74343317A LOSADA MORELL MANUEL ESTATUTARIO FIJO 

4 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 22939759L REIGADAS LÓPEZ ROSA MARIA ESTATUTARIO FIJO 

NPE: A-250917-6458



Página 27059Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

9 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

5 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer 

JEFE DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN y 
MEDICINA FÍSICA 22960105X LOZANO GUADALAJARA JUAN VICENTE ESTATUTARIO FIJO 

6 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 22448231R LISÓN TORRES ALFONSO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 27444514V MELENDRERAS MONTESINOS EDUARDO ESTATUTARIO FIJO 

8 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer JEFE DE SERVICIO DE UROLOGÍA 00399456S FERNÁNDEZ APARICIO TOMAS ESTATUTARIO FIJO 

9 Área VI  Vega Media - Hospital Morales 
Meseguer JEFE DE SERVICIO DE UROLOGÍA 27477111T ROSINO SÁNCHEZ ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

 

ÁREA VII 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 
Y APARATO DIGESTIVO 22442379Z ALBARRACÍN MARÍN-BLÁZQUEZ ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

2 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 
Y APARATO DIGESTIVO 18879915C CASTELLANOS ESCRIG GREGORIO ESTATUTARIO FIJO 

3 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 24296248Z MACHADO LINDE FRANCISCO ESTATUTARIO FIJO 

4 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 24214687B CAPITAN GUARNIZO ALFONSO ESTATUTARIO FIJO 

5 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 32642215V GARCÍA-

PURRIÑOS GARCÍA FRANCISCO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

6 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 22464287A HELLÍN MESEGUER DIEGO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía JEFE DE SERVICIO DE RADIOLOGÍA 27427396B ALEMÁN DÍAZ PLACIDA CARMEN ESTATUTARIO FIJO 

8 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía JEFE DE SERVICIO DE RADIOLOGÍA 22456068H GARCÍA MEDINA JOSE ESTATUTARIO FIJO 

9 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía JEFE DE SERVICIO DE RADIOLOGÍA 22446616L GARCIA  MEDINA VICENTE ESTATUTARIO FIJO 

10 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 07478741S MARTINEZ GUERRERO RAFAEL BAUTISTA ESTATUTARIO FIJO 

11 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina 
Sofía 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 27467127K MARTINEZ SAEZ PATRICIO ESTATUTARIO FIJO 

NPE: A-250917-6458



Página 27060Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

10 

 

ÁREA VIII 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE FARMACIA 
HOSPITALARIA 10192765Q ALONSO HERREROS JOSE M. ESTATUTARIO FIJO 

2 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE FARMACIA 
HOSPITALARIA 44852154S MARTINEZ PENELLA MONICA ESTATUTARIO FIJO 

3 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 52801735Z GARCÍA TERUEL MARIA PAZ ESTATUTARIO FIJO 

4 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE GINECOLOGÍA Y 
OBSTETRICIA 34801787G MUELAS PARRAGA EVA MARIA ESTATUTARIO FIJO 

5 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE MEDICINA 
INTENSIVA 22942968P GARCÍA CÓRDOBA FRANCISCO ESTATUTARIO FIJO 

6 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 32642215V GARCÍA-

PURRIÑOS GARCÍA FRANCISCO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

7 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 22462061P BENTO GERARD JULIO ESTATUTARIO FIJO 

8 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos JEFE DE SERVICIO DE UROLOGÍA 44251590G HONRUBIA VILCHEZ BEATRIZ ESTATUTARIO FIJO 

 

ÁREA IX 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área IX  Vega Alta Cieza - Hospital 
Lorenzo Guirao 

JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 
Y APARATO DIGESTIVO 22458241Y TOMÁS TÍO FEDERICO ESTATUTARIO FIJO 

2 Área IX  Vega Alta Cieza - Hospital 
Lorenzo Guirao 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 09369611D ARRANZ ROA AGUSTIN ESTATUTARIO FIJO 

3 Área IX  Vega Alta Cieza - Hospital 
Lorenzo Guirao 

JEFE DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA 09273408S HERNANDEZ GARCIA CESAR ESTATUTARIO FIJO 

 

 

NPE: A-250917-6458



Página 27061Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

11 

 

HOSPITAL PSIQUIATRICO ROMÁN ALBERCA 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Hospital Psiquiátrico Román Alberca 
JEFE DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA 
(AGUDOS) 27476614D MARTÍNEZ SERRANO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

2 Hospital Psiquiátrico Román Alberca 
JEFE DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA 
(AGUDOS) 34817191K MEDINA GARRIDO M. LORETO FUNCIONARIO 

 

ANEXO II 
CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE SERVICIO ASISTENCIALES EN DIFERENTES HOSPITALES DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2017 (BORM  27/5/2017) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 22462531H SÁNCHEZ-PEDREÑO GUILLÉN PALOMA VINCULADO  (1) 

2 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 05627163Y VILLEGAS PÉREZ MARIA PAZ VINCULADO (1) 

 

(1) En la documentación presentada, no se acredita la Base Específica Primera, Punto 1.1. “Tener la condición de personal fijo de Sistema Nacional de Salud”. 

NPE: A-250917-6458



Página 27062Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 

11 

 

HOSPITAL PSIQUIATRICO ROMÁN ALBERCA 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Hospital Psiquiátrico Román Alberca 
JEFE DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA 
(AGUDOS) 27476614D MARTÍNEZ SERRANO JOSE ESTATUTARIO FIJO 

2 Hospital Psiquiátrico Román Alberca 
JEFE DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA 
(AGUDOS) 34817191K MEDINA GARRIDO M. LORETO FUNCIONARIO 

 

ANEXO II 
CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE SERVICIO ASISTENCIALES EN DIFERENTES HOSPITALES DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2017 (BORM  27/5/2017) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº ÁREA DE SALUD- HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO D.N.I. 1. APELLIDO 2. APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 22462531H SÁNCHEZ-PEDREÑO GUILLÉN PALOMA VINCULADO  (1) 

2 Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 05627163Y VILLEGAS PÉREZ MARIA PAZ VINCULADO (1) 

 

(1) En la documentación presentada, no se acredita la Base Específica Primera, Punto 1.1. “Tener la condición de personal fijo de Sistema Nacional de Salud”. 

NPE: A-250917-6458


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8869/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, por concurso de méritos, de diversas jefaturas de servicio asist
	8840/2017	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprobó la parte general de los temarios correspondientes a las pruebas selectivas para el acceso a las opciones estatutarias de las categorí
	8841/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo suscrito por el Servicio Murciano de Salud y la Organización Sindical SATSE en la Mesa Secto
	8839/2017	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprobó la parte general de los temarios correspondientes a las pruebas selectivas para el acceso a las opciones estatutarias de las categorí
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8849/2017	Extracto de la Orden de 20 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones a las Federaciones Deportivas de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	8219/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a proyecto de ampliación de explotación porcina de producción tipo mixto hasta 2.000 plazas para reproductores, 5.660 plazas de transición de lechones y 660 plazas de cebo, en el término mu
	8834/2017	Orden de 13 de septiembre de 2017, de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 28 de diciembre de 2016 por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas correspondientes a la submedida 8.3
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	8569/2017	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto básico 07/17 para incrementar el uso del agua desalada en la mct. Automatización e integra
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	8518/2017	Juicio verbal 943/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	8464/2017	Procedimiento ordinario 189/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8653/2017	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de obras “Renovación de la red de abastecimiento de pedanías y la red de abastecimiento de varias calles de Alhama de Murcia”.
	Caravaca de la Cruz
	8595/2017	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al cuarto bimestre de 2017.
	Lorca
	8587/2017	Acuerdos de la Junta de Gobierno Local, de 7 de septiembre de 2017, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes admitidas y excluidas, composición de tribunal calificador y fecha de celebración del concurso de méritos convocado para la p
	Lorquí
	8632/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza de la tasa de agua.
	8729/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección del Ayuntamiento de Lorquí. 
	8740/2017	Anuncio para la licitación de contrato de servicios. Redacción de proyecto, dirección de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud de la obra denominada construcción de una biblioteca municipal en Lorquí.
	Mazarrón
	8720/2017	Anuncio licitación del contrato de obras de piscina municipal descubierta en el complejo deportivo de la media legua en Mazarrón, fase I.
	Murcia
	8549/2017	Anuncio para la licitación de contrato de suministros. Pulmón para pruebas dinámicas de equipos de respiración autónomos para Sala de Aire del parque de bomberos Infante (Expte. 0423/2016).
	8550/2017	Anuncio para la licitación de contrato de obras. Ampliación de calzada en Camino Viejo de San Pedro, en Los Ramos (Expte. 0142/2017).
	8551/2017	Anuncio para la licitación del contrato de obras de remodelación de jardín en Monteazahar, en Beniaján. Expte. 0248/2017.
	8552/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de construcción de fuente ornamental, zona de esparcimiento canino y zona de pícnic en avenida de San Roque de Cobatillas. Expte. 0259/2017.
	8553/2017	Anuncio para la licitación de contrato de obras. Refuerzo y mejora de iluminación en Polígono Industrial Oeste de San Ginés (Expte. 0323/2017).
	8555/2017	Anuncio de licitacion del contrato de obras de remodelacion de jardín junto a la Avenida de la Constitución de Monteagudo. Expte. 0249/2017.
	San Pedro del Pinatar
	8637/2017	Formalización del contrato de Servicios Auxiliares de Conserjería del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Totana
	8177/2017	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en Plaza de Abastos” del cuarto trimestre del año 2017.
	8389/2017	 Anuncio de licitación del contrato de servicio de notificaciones para servicio municipal de aguas. (Expte. SE 12/17).
	8390/2017	Anuncio de licitación de contrato de actividad preventiva y planificación de vigilancia de la salud en el Ayuntamiento de Totana y la Sociedad Municipal Proinvitosa Promoción de Suelo Industrial y Vivienda de Totana, S.A. (Expte. SE 18/17).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-09-22T14:36:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



